volante com regulagem de altura, 
com  no mínimo de 12  meses  de  
garantia de fábrica,  devendo  vir  
acompanhada  do  certificado  de  
garantia  e  do  manual de  
instruções 

TOTAL GERAL  R$ 131.626,667  

4.1.1. O valor global estimado da licitação é de R$ 131.626,66 (cento e trinta e um mil, 
seiscentos e vinte e seis reais e sessenta e seis centavos).  

4.1.2. Qualificação técnica: 

a) A proposta deverá vir obrigatoriamente acompanhada, sob pena de 
desclassificação, de catálogo ilustrativo do fabricante, manual ou folhetos, em 
língua portuguesa, com informações claras e detalhadas sobre o fabricante,